
Murowana Goślina, 24 stycznia 2023 roku  

 

Znak sprawy: ZP.271.22.2022  

Informacja dotycząca odpowiedzi na zadane pytanie oraz dokonanej 

modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn.:  

„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy Murowana 

Goślina i 5. podmiotów wymienionych w SWZ, na okres od 

01.03.2023r. do 31.12.2023 r.” 

I. W związku z pisemnym wnioskiem Wykonawcy, złożonymi w dniu 17. stycznia br. 

na Platformie zakupowej, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/710582, 

o wyjaśnienie treści SWZ, w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w 

imieniu Zamawiającego – Gminy Murowana Goślina – na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710 ze zm.) udzielam wyjaśnienia na poniższe zapytania: 

Pytanie 1.: 

Wnioskujemy o wykreślnie zapisu w rozdziale XVIII pkt. 9 SWZ oraz stosownych 

zapisów w projektowanych postanowieniach umowy. Celem Zamawiającego 

powinno być uzyskanie stałej ceny na cały okres trwania umowy, co pozwoli 

zaplanować budżet Gminy. Pozostawienie zapisów nie gwarantuje stałości ceny 

przez okres trwania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w dziale V załącznika nr 2 do SWZ – projektowane 

postanowienia umowy zamawiający określił zmiany wynagrodzenia w przypadku 

zmian: podatku akcyzowego, podatku VAT, taryfy przez Prezesa URE dla grupy 

taryfowej GXX, opłat dystrybucyjnych oraz zmiany cen w przypadku interwencji 

Państwa. Zgodnie z zapisami w dziale V ust. 1 pkt 4 Strony przewidują również 

możliwość zmiany wynagrodzenia na podstawie art. 439 ustawy Pzp. Zapisy art. 439 

są obligatoryjne dla umów powyżej 6 miesięcy, Zamawiający nie jest uprawniony do 

modyfikacji zapisów ustawowych.  Niemniej Zamawiający wprowadził zapisy, dla 

których waloryzacja nie będzie miała zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca 
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dokona zakupu energii elektrycznej  lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii 

wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej 

Umowy. 

Pytanie 2.: 

Prosimy o wskazanie prawidłowego sprzedawcy rezerwowego dla PPE: 

PL_PKPE_3021000096_09. 

Odpowiedź: 

Sprzedawcą rezerwowym dla powyższego punktu jest PKP Energetyka S.A. 

Zamawiający mając powyższe na względzie, dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do 

SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) poprzez usuniecie pozycji (Lp.) nr 15.  

Zamawiający, na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr 1 do 

SWZ z dokonaną zmianą; 

Pytanie 3.: 

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną 

lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą 

podpisu elektronicznego opatrznego ważnym certyfikatem kwalifikowanym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

Pytanie 4.: 

Wnioskujemy o wykreślenie z postępowania PPE PL_PKPE_3021000096_09. 

Informujemy, że Wykonawca nie ma możliwości świadczenia usługi kompleksowej na 

OSD innym niż ENEA Operator Sp. z o.o. 

Odpowiedź: 

W skutek zmiany Załącznika nr 1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) poprzez 

usuniecie pozycji (Lp.) nr 15., vide odpowiedź na pytanie 2., Zamawiający dokonał 

czynności, o którą wnosi Wykonawca w przedmiotowym pytaniu.  

W związku z dokonanym wykreśleniem, zmianie ulega zapotrzebowanie energii 

elektrycznej w okresie od 01.03.2023 r. do 31.12.2023 r.  

Jednocześnie, mając powyższe na względzie Zamawiający dokonuje następujących 

zmian w dokumentacji przedmiotowego postępowania: 

1) w Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

a) w rozdziale III (OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA), zdanie drugie 

otrzymuje brzmienie: 
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„(…) Zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.03.2023 r. do 

31.12.2023 r. wynosi: 959 137 kWh  (zamówienie podstawowe) (…).”; 

b) w rozdziale IV (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA), zdanie drugie w punkcie 1. 

otrzymuje brzmienie: 

„(…) Zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.03.2023 r. do 

31.12.2023 r. wynosi: 959 137 kWh  (zamówienie podstawowe).”; 

2) w Projektowanych postanowienia Umowy (Załącznik nr 2 do SWZ): 

a) w dziale I (PRZEDMIOT UMOWY, ZAKRES ORAZ WIELKOŚĆ ZAMÓWIENIA), w 

ust. 1. pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Zakres przedmiot umowy obejmuje kompleksową dostawa energii 

elektrycznej do obiektów wymienionych w Załączniku nr 1 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia. Zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 

01.03.2023 r. do 31.12.2023 r. wynosi:  959 137 kWh  (zamówienie 

podstawowe).”; 

b) w dziale I (PRZEDMIOT UMOWY, ZAKRES ORAZ WIELKOŚĆ ZAMÓWIENIA), w 

ust. 2. pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Przedmiotem niniejszego zamówienia jest kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej do obiektów wymienionych w Załączniku nr 1 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia. Zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 

01.03.2023 r. do 31.12.2023 r. wynosi   959 137 kWh  (zamówienie 

podstawowe).”. 

Zamawiający, na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr 2 

do SWZ z dokonaną zmianą; 

3) w formularzu ofertowym (Załącznik nr 3 do SWZ): 

a) w pkt 1. (OPŁATA ZA ŚWIADCZONE USŁUGI DYSTRYBUCJI – GRUPA 

TARYFOWA C11, R) tabeli wpisanej na 2 str. Formularza ofertowego, w ppkt 1 

do 8 dokonuje się zmian ilości, 

b) w pkt 8. (ENERGIA CZYNNA) tabeli wpisanej na 6 str. Formularza ofertowego, 

w ppkt 1 do 2 dokonuje się zmian ilości. 

Zamawiający, na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr 3 

do SWZ z dokonaną zmianą; 

4) w kalkulatorze (Załącznik nr 4 do SWZ): 

a) w pkt 1. (OPŁATA ZA ŚWIADCZONE USŁUGI DYSTRYBUCJI – GRUPA 

TARYFOWA C11, R) tabeli, dokonuje się zmian ilości w ppkt 1 do 8, 

b) w pkt 8. (ENERGIA CZYNNA), dokonuje się zmian ilości w ppkt 1 do 2. 

Zamawiający, na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza Załącznik nr 4 

do SWZ z dokonaną zmianą. 
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Pytanie 5.: 

Wnioskujemy o wykreślenie z projektowanych postanowień umowy rozdziału V pkt. 1 

ppkt. 4. Wykonawca w momencie zawarcia umowy dokonuje zakupu energii w ilości 

oraz na okres podany w SWZ w cenach obowiązujących w danym dniu na Towarowej 

Giełdzie Energii. Dodatkowo Indeks Base Y-24 z dnia 01.09.2023 r. w żaden sposób 

nie odnosi się do ceny energii kontraktowanej na 2023 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych jest 

obligatoryjny dla umów powyżej 6 miesięcy.  

Niemniej Zamawiający wprowadza następujące zapisy, dla których waloryzacja nie 

będzie miała zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii 

elektrycznej  lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej 

ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy: 

5) w Projektowanych postanowienia Umowy (Załącznik nr 2 do SWZ): 

c) w dziale V (ZMIANA UMOWY), w ust. 1. pkt 4) dodaje się podpunkty od lit.k) 

do lit. m), o brzmieniu: 

„k) w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej  lub w inny 

sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego 

okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia 

zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen 

energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia,  

l) w przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 

ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia 

czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy, 

m) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 

zakupu lub w inny sposób zabezpieczył wolumen energii w wysokości ………… 

(wielkość procentowa) energii,  wg cen jednostkowych w złożonej ofercie.”. 

Zamawiający, w załączniku nr 2 do SWZ opublikowanym na stronie prowadzonego 

postępowania zawarł powyższe zmiany. 

Pytanie 6.: 

Wnioskujemy o wykreślenie rozdziału XI z projektowanych postanowień umowy. 

Sposób rozliczania prosumentów został jednoznacznie określony w Ustawie o OZE.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający, mając na względzie powyższe zapytanie dokonuje zmian treści działu 

XI (Projektowanych postanowienia Umowy stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ), w 

sposób następujący:   

„XI.  ROZLICZENIE MIKROINSTALACJI 

W związku z zainstalowaniem przez Prosumenta mikroinstalacji, na potrzeby Obiektu 

objętego Umową Sprzedawca będzie prowadził rozliczenia na zasadach określonych w 

obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w Ustawie z dnia 20 lutego 2015r. 

o odnawialnych źródłach energii. Cena energii czynnej została określona w formularzu 

ofertowym.”  

Opublikowany, na stronie prowadzonego postępowania, załącznik nr 2 do SWZ 

zawiera powyższe zmiany. 

Pytanie 7.: 

Proszę o informację czy Zamawiający wypowiedział obecnie obowiązujące umowy 

kompleksowe oraz umowy na dystrybucję energii elektrycznej. Jeżeli nie zostały 

wypowiedziane to proszę o informację czy Zamawiający uwzględnił okres 

wypowiedzenia w terminie obowiązywania zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wypowiedział umów kompleksowych i na dystrybucję energii 

elektrycznej. Złożenie przez Zamawiającego wypowiedzeń dla punktów biorących 

udział w postępowaniu i ewentualny brak oferty w postępowaniu wiąże się z ryzykiem 

demontażu wszystkich liczników. Zamawiający upoważni Wykonawcę do czynności 

wypowiedzenia przedmiotowych umów. W związku z tym, że umowa kompleksowa 

zastępuje w swej treści umowę dystrybucyjną, według oceny Zamawiającego możliwe 

będzie rozwiązanie umowy dystrybucyjnej za porozumieniem stron.  

Treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami, zgodnie z art. 284 ust. 6 powołanej 

ustawy, zostaje udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania, Platformie zakupowej, pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/710582 i są wiążące dla Zamawiającego i 

Wykonawców od chwili ich zamieszczenia na Platformie zakupowej. 

W imieniu Zamawiającego:  

  
Z up. ZASTĘPCY BURMISTRZA  

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Miasta i Gminy 
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